
   oxvyY Mas indulana,, 
«ur 

Quito, 18 de febrero de 2009 Exp 15143)     
Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIA 

Presente 

Da vid 46b00 | 

4 90€ (, DECLA 

Como es de su conocimiento la empresa MORLANTEX S.A. fue incautada por la 
Agencia de Garantía de Depósitos. 

Por lo expuesto cúmpleme informar que la Junta General Extraordinaria de Accionistas 
de fecha 12 de febrero de 2009, resolvió traspasar la totalidad del paquete accionario a 

favor de la AGD. , 
2 

Parti ue informo a fin de que se sirva proceder al correspondiente registro. 

Atentamente, 

  cT / Xp pr 

   
AD S OR MORLANTEX Y 

coda dor obrado 

004 da AGD . 

   

  

Trgrestdo Ñ Zhemn da | 
Expediente ++ 151487 L 6 Y o 

CANASFLIONCLA de Acciones 

  

  

Cap. Rafael Ramos E4-162 y J. Jijón y Caamaño e PBX 2404-778 e Fax: 2406-090 

Casilla Postal 17-04-10628 - E-mail: indulanaQuio.satnet.net e Quito - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008- 063 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de la resolución administrativa No. AGD-UIO-GG-2008-12 expedida el 
8 de julio de 2008, deben constar otras empresas que se hallan inmersas dentro de lo que 

estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reordenamiento en Matería Económica en 

el Área Tributario Financiera; y, 

En ejercicio de las facultades legales, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de la antes citada resolución la 

incautación de las siguientes compañías: 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO UNIVERSAL UNIVECA C.A.;  / 
AGRAZ SOCIEDAD ANONIMA; 
AGRICOLA CHIANINA S.A.; / 
AGRICOLA EL FLAMENCO S.A. AGRIEFLA; / 
AGRICOLA LA ARABICA S.A.; r 
AGRICOLA LA OSTRA S.A. OSTRASA; ' 
AGRICOLA PETRILLO CIA. LTDA.; 
AGRIEQUIPOS S.A.;  “ 
AGROEQUIPOS S.A.;  ' 
AGROSINSA S.A;  ? 
ALIEMPRESAS S.A.; 
AMCOPO S.A.; 
AQUACULTURA DE BIOACUATICOS AQUABIO S.A.; 
ARACORP S.A;  / 
BANAINDUSTRIA S.A.; * 
BANCENTRO S.A.; 
BANITEC S.A.; 
BARTONCORP S.A.; 
BERNAVEUS.A.; / s 
BIOSEKUS.A.;  / E 
CALUBAS.A.; eo Ea 
CAMARONERA CACHASA S.A.;/ Ls 
CAMARONERA NENUFAR S.A.; eS 
CAMARONERA NINFA NINFASA S.A.; 
CAMARPESCA S.A;  £ 
CARTONCORP S.A; 
CEPILLOS PLASTICOS ECUADOR C.A. CEPEC; - 
CHENONCEA S.A.; 

. 
e 

e 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



AGENCIA DE GARANTIA DE Deposiros 

+ COMPAÑÍA MINERA MACUCHI MIMACUCHI S.A.; 
COMUNICACIONES Y TELEFONIA MULTIPLES S.A. MULTICOM- 
TELEMOVIL; +; 
CONSTRUOBRASS.A.; / 
CONTRATOS MARITIMOS CONTRAMAR S.A.; : 
COVACTIVA S.A.; 
CRIADERO INDUSTRIAL DE CAMARONES CRINCA S.A.; ¿ 
DELCOSA S.A.; . 
DISTRIBUIDORA BIELA DISTRIBIELA S.A.; - 
DULCES DE GUAYAQUIL DUGUILSA S.A.; 
EDICIONES ROCAFUERTE S.A. EROCA; . 
EFECTIVO DE ECUADOR S.A. -EFECTISA; 
EICARROS.A.; - 
ELEMBARDOS.A.; : 
ESCABELCORP S.A.; 
FLACVIVERS.A.; . 
GENERAL DE DISTRIBUCIONES GENDISCA C.A.; 
GIES GLOBAL IMPORT EXPORT SERVICES S.A.; 
IARLEY S.A; 
IMPORTODO S.A.; y 
IMPORTRENTS.A.; . 
INBEBISA C.A.;¿ 
INCONRIS.A.; . 
INDUPRIN INDUSTRIAL EL PRINCIPE S.A.; : 
INDUSTRIAS E INVERSIONES CLAUDIA S.A.; / 
INDUSTRIAS GRAFICAS ROCAFUERTE INGRAROCA S.A.; í 
INDUSUR INDUSTRIAL DEL SUR S.A.; / 
INDUTRESA INDUSTRIAL EL TREBOL S.A.; : 
INFORMATICA S.A.; y 
INGALAC INVERSIONES GALAPAGOS C. LTDA; / 
INMOBILIARIA DAULES.A.; - 
INMOBILIARIA EL INMEL S.A.; + 
INMOBILIARIA GEADY S.A.; / 
INMOBILIARIA INTRADECA S.A.; / 
INMOBILIARIA INVERSIONISTA NEGAMA S.A.; / 
INMOBILIARIA JOREL S.A.; / a 
INMOBILIARIA LORENA INMOLOREN S.A.; / e 
INMOBILIARIA SIENA S.A.; 
INTERAGROS.A.;  * SN o 
INVERSIONES AGRICOLAS Y COMERCIALES INACO C. LTDA / 0% 
INVERSIONES DEL SUR S.A; * IS 
INVERSIONES RAFIS.A.; : 
JESICAR S.A.; ' 
KLIMTES.A.; j 

+ LEGALSOLUTIONS S.A.; 
+ LIMPIEZA INTEGRAL Y MANTENIMIENTOS ESPECIALES DEL ECUADOR “ 

S.A. LIMPECU; 
LUCEGA S.A. ELECTRIC; 

y MASCHERANO S.A. , 

e 

  

p
e
 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av, Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

MINERALES AUREOS MINEAUREOS $8.A.; / 
MORLANTEX S.A.; * 
MOVIDAD C.A.; 
MULTIEMPRESA SUTELA S.A.; ; 
MULTIEMPRESAS MANOMEX S.A.; ' 
MULTIEMPRESAS NIDORINA S.A.; 
MULTIEMPRESAS VENUSAUR S.A.; 
NAVCON, NAVIERA CONSOLIDADA S.A. NAVCONSA; 
NEOLA S.A.; 
NIWISTEK S.A.; 
NOMICA S.A.; 
NORCORP S.A.; 
NUTRIFARM S.A.; 
OLEAGINOSAS TROPICALES OLYTRASA S.A.; 
PARAISO RIO VERDE S.A. PARARIOVER; 
PETRODAULES.A.; 
PETROGUAYASS.A.; 
PISCICOLA LIBERTAD LIBERSA S.A.; 
PISCICOLA PALMAR PALSA S.A.; 
POSMINA POZOS Y MINAS S.A.; 
PREDIAL DE LA PENINSULA S. A. PREPESA; 
PREDIAL E INDUSTRIAL PATRISA S.A.; 

PREDIAL INMOBILIARIA FLOR DE ORO PREINFLORCA C.A.; 
PREDIAL LOMA VERDE LOMAVERD S.A.; 
PREDIOS LA MONTAÑA S.A.; 
PREDIOS Y BIENES RAICES SAPREBI S.A.; 
PREDIOTEC S.A.; 
PRODUPESCA S.A.; 
PROTINOR PROMOTORA DE TIERRAS DEL NORTE S.A.; 
RAMADATECS.A.; 
REDESCA S.A.; 
RINBALL S.A.; 
SACORPREN S.A.; 
SALMARINOS S.A.; 
SERFINSA S.A.; 
SERMANSA VIGILANCIA PRIVADA S.A.; 
SERVICIOS NAVIEROS SERNASA S.A.; 
SKYTV ECUADOR S.A.; 
SOCIEDAD AGRICOLA ECUATORIANA SAESA S.A.; 
SOINSA SOCIEDAD INMOBILIARIA S.A.; 
SONSET S.A.; 
T £ L INTERNATIONAL S.A.; 
TABRECH S.A.; 
TARDELI S.A.; 
TECNICONSTRUCTORA S.A.; 
TECNIOBRAS C.A,; 
TELEFONIA CELULAR TELECEL S.A.: 
TELESAT S.A.; 
TIPITAPA S.A.; 

  

ph 
Ns 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



GD 
AGENCIA DE GARaNTIA DE DEPOSITOS 

TISELANO S.A.; 
TOMANALCO S.A.; 

TRADESOFT S.A.; 
TRANSMISION ELECTRONICA DE DATOS TRANSTELEDATOS S.A.; 
TRANSMERSA SOCIEDAD ANONIMA PARA TRANSACCIONES 

MERCANTILES; 
TRENT DEL ECUADOR S.A.; 
TROPICAR C.A.; 

VANITODO S.A.; 
VASTUS S.A.; 
VIDEOMAN DEL ECUADOR S.A.; 
VITESA S.A.; 
VIVIENDAS COLON CIA. LTDA.; 
ZYDILLAN S.A. %6

 
. 

1
.
$
4
.
:
 
0
.
.
.
 

/
.
 

Quito, DM, 25 de septiembre de 2008 

  

Dr. Carlos Bravo Macías. 

GERENTE GENERAL — 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

CERTIFICO.- Que la Resolución que antecede fue expedida por el señor Gerente General de 

la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy 25 de septiembre de 2008. 

LAA a 
Dr, Wilson Guevara Pazmiño. 

SECRETARIO GENERAL (E) 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

    

A EP y 

EPOSÁ EN40S ama "dl a 
ES     

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador


